ｓ

 日頃より父母と教師の会の活動ならびに運営に関しまして、役員の方々および保護者のみなさんのご協力に

感謝申し上げます。

さて、次年度の役員選出については２年前より選出方法が変更されました。常任委員会でも役員選出につい

て検討を重ねてまいりましたが、特段の問題点はございませんでしたので、ここ数年のやり方で行ってまいり

ます。ただし、学年によっては、幹事選出のお願いをしているところもございます。ご協力のほど、お願いい

たします。

☆平成２８年度 役員選出までの流れ

   １月１２日  委員推薦用紙、出欠票（委任状）、役員希望調査表配布

※ 新１年生は就学時保護者会案内とともに送付済

   ２月 ３日  常任委員会

      ５日  就学時児童保護者会（幼稚園・保育園ブロック毎に委員数を決め、委員の選出）

     １３日  授業参観、学級・学年懇談会、学級委員及び幹事の選出

※ 「委員推薦用紙」「役員希望調査表」を参考に学級単位ごと、総意に基づく委員

選出

          幹事会（会長・副会長の選出）

     ２５日  学年部会、専門部会

※ 各学年部長・副部長・専門部割振、各専門部長・副部長選出

   ３月２３日  新旧部長会

※ 申し送り、年間方針（案）の策定

   ４月 ４日  幹事会（新旧）

     １１日  委員会全体会

     １６日  ＰＴＡ総会（役員承認）

※ 委員転出等に伴い委員の調整が必要な場合は、４月以降に行う

以上の内容が、新年度に向けた役員選出までのスケジュールになります。
ご理解とご協力をお願い致します。

Vol.4 2016.01
すずかわ小学校

 父母と教師の会ニュ～ス
「140年の歴史と伝統。新しい一歩へ、次の一歩へ。」
 ― すべては子ども達のために。つながりを大事にしよう。 ―

ＰＴＡスローガン

発行：鈴川小学校父母

と教師の会 幹事会
常任委員会

次年度の役員選出

学校へ来る際は、「見守り隊の腕章」を忘れずに着用して来てください。みんなで子
どもたちを守る意識を持つと共に、地域における防犯のアピールを行っていきたい
と思います。忘れずにお願いします。

授業参観などの際、学校周辺への無断駐車はやめましょう。迷惑がかかり、苦情の
原因にもなります。年に数回の参観日ですので、子どもたちの通学路を再確認して
いただける絶好の機会です。是非、徒歩や自転車などの利用をお願いします。